[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА          ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2022 г. № 20
п. Перелешино

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в ходе осуществления муниципального жилищного контроля на территории Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Красненского сельского поселения Панинского  муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в ходе осуществления муниципального жилищного контроля на территории Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Красненского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте администрации Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава
Красненского сельского поселения

                                 А. Л. Черников

	                                                         ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА

QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменений в постановление Правительства

«_____»__________202__  г.                                                ____________________
(дата заполнения проверочного                                                                      (место проведения проверки)
листа)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемый при проведении плановых выездных проверок по муниципальному жилищному контролю
Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

   наименование контрольного органа

	1. Вид контрольного мероприятия:

	2. Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации Красненского сельского поселения Панинского муниципального района  от «15» марта 2022г. № 20

	3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений):

	4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

	5. Объект муниципального контроля_____________________________________

	5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

	6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок:

	7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист

_____________________________________________________________________

	8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований

Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования

Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание
(если неприменимо)

	1
	Заключен ли договор с лицензированной организацией на проверку, очистку и (или) ремонт дымовых и вентиляционных каналов?
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, пункт 21 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416,  пункты 5, 14 Правил пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от14.05.2013 № 410

	2
	Исправно ли состояние вентканалов и дымоходов, оголовков дымовых и вентиляционных каналов, иных элементов системы вентиляции
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, пункты 15, 21 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416

	3
	Обеспечена ли установленная периодичность проведения технического обслуживания внутридомового газового оборудования:
 - техническое обслуживание наружных газопроводов, входящих в состав внутридомового газового оборудования: обход трасс надземных и (или) подземных газопроводов - не реже 1 раза в год; приборное обследование технического состояния газопроводов - не реже 1 раза в 3 года;
- техническое обслуживание внутренних газопроводов, входящих в состав внутридомового газового оборудования, - не реже 1 раза в 3 года?
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, пункт 21 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416,  подпункты «а», «б», «е», пункта 43, пункт 46 Правил пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 № 410

	4
	Организовано ли оказание услуг по сухой и влажной уборке тамбуров, коридоров, лестничных площадок и маршей, пандусов?
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416; пункт 23 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, пункты 3.2.2, 3.2.7, 4.8.14 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	5

	Организовано ли оказание услуг по проведению дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме?
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416; пункт 23 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, пункт 3.4.8 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	6
	Обеспечено ли ограничение доступа посторонних лиц в чердачное помещение и на кровлю, подвалы?
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункты «а», «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416; пункт 7 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, пункты 3.3.5, 4.6.1.22, 4.6.3.1, 4.6.3.2, 4.8.14 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	7
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем отопления многоквартирного дома?
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункты «з», «и» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416; пункт 13 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, пункты 3.2.3. 4.7.1 - 4.7.3, 4.7.7, 4.8.14 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	8
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем холодного водоснабжения многоквартирного дома?
	Часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
- подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491;
- пункт 17, 18 Постановления № 290;
- подпункт "д" пункта 4 Правил № 416

	9
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем горячего водоснабжения многоквартирного дома?

	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункты «а», «в», «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416; пункт 17, 18 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, пункты 5.1.1 - 5.1.3, 5.1.6, 5.3.2, 5.3.4, 5.3.6, 5.3.15 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	10
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем водоотведения многоквартирного дома
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт, «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416; пункт 18 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, пункты 5.8.1 - 5.8.4 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	11
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем электроснабжения многоквартирного дома?
	Часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
- подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491,
- пункт 20 Постановления № 290

	12
	Ведется ли журнал учета заявок, обращений, соблюдается ли порядок регистрации заявок и информирования заявителей о ходе их рассмотрения?
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, пункты 9 - 17 (4) Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416; пункт 28 Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, пункты 2.2.3, 2.2.5, 2.7.3, 2.7.5, 2.7.8 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	13
	Соблюдаются ли обязательные требования по подготовке многоквартирных домов к сезонной эксплуатации
	Части 1-1.2, 2.3 статьи 161, части 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункт «з» пункта 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, пункты 9 - 17 (4) Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416; пункты 2.6.10 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

Подпись лица (лиц), проводящего проверку:

Должность, ФИО____________________________________________________

С проверочным листом ознакомлен, копию получил:

______________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«______»____________ 20____ г.        __________________________(подпись)

В целях общественного обсуждения проект Формы проверочного листа размещен на официальном сайте администрации Красненского сельского поселения Панинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в разделе «Проекты нормативно-правовых актов».
СПОСОБЫ ПОДАЧИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ:
предложения по итогам рассмотрения проекта формы проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при осуществлении выездных проверок в сфере
муниципального жилищного контроля на территории Красненского сельского поселения вы можете направить по адресу электронной почты администрации Красненского сельского поселения krasnen.panin@govvrn.ru/